

## Informacja dla Wykonawców

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Budowa kanalizacji sanitarnej w Sołectwach: Sulisławice i Sulisławice Kolonia w Kaliszu w podziale na 4 Części.**

W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawców, w imieniu Miasta Kalisza (Zamawiającego), na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą”) udzielam następujących wyjaśnień:

### Pytanie 1.

Czy Zamawiający zgodnie z Ustawą (Prawo zamówień publicznych) z dnia 29.01.2004 rozzd.2, art.30 opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących normy zharmonizowane, dopuszcza na w/w zadaniu możliwość zmiany technologii montażu żłazowych studni z zaworami napowietrzająco – odpowietrzającymi na równoważne kolumny umożliwiające prowadzenie bezpiecznych dla pracownika kompleksowych czynności eksploatacyjnych z poziomu terenu, zapobiegających tym samym zagrożeniom spowodowanym przez gazy niebezpieczne takie jak siarkowodór czy metan?

### Odpowiedź:

Ocena przyjętych przez Wykonawców równoważnych materiałów czy technologii może być dokonana wyłącznie na etapie badania i oceny ofert. W takim przypadku Wykonawca zgodnie z pkt. 4.5. SIWZ jest zobowiązany wykazać (udowodnić), że oferowane przez niego wyroby budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

Niemniej informuję, że zgodnie ze stanowiskiem Projektanta oraz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kaliszu zastosowanie wskazanych urządzeń (kolumn) nie jest rozwiązaniem równoważnym.

### Pytanie 2.

Czy Zamawiający zgodnie z Ustawą (Prawo zamówień publicznych) z dnia 29.01.2004 rozzd.2, art. 30 opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących normy zharmonizowane, dopuszcza na w/w zadaniu możliwość zmiany technologii montażu żłazowych studni czyszczakowych na równoważne kolumny umożliwiające prowadzenie bezpiecznych dla pracownika kompleksowych czynności eksploatacyjnych z poziomu terenu, zapobiegających tym samym zagrożeniom spowodowanym przez gazy niebezpieczne takie jak siarkowodór czy metan?

### Odpowiedź:

Jak w pytaniu 1.

**Pytanie 3.**

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

**Odpowiedź:**

Tak, przepompownie ścieków oraz zawory zwrotne powinny spełniać wymagania wynikające z ww. norm.

**Pytanie 4.**

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002. i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1 (*patrz pytanie wyżej*).

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 2 ust. 2 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia na każde żądanie Zamawiającego kompletnych dokumentów świadczących, że wbudowane materiały i urządzenia (wyroby) odpowiadają co do jakości wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie określonych w obowiązujących przepisach, np. certyfikaty, deklaracje zgodności, aprobaty techniczne, autoryzacje itp.

**Pytanie 5.**

Czy kwotę wartości wykonanych robót dla każdej Części zamówienia, określoną w pkt. 9.2.1.1) (doświadczenia zawodowe) należy przyjąć jako sumę wykonanych dwóch robót budowlanych, czy dla każdej roboty osobno.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 9.2.1.1) SIWZ dotyczącym wykazania warunku udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia zawodowego przez kwotę dla danej Części przedmiotu zamówienia należy rozumieć sumę dwóch wskazanych przez Wykonawcę robót budowlanych.

Powyższe staje się integralną częścią SIWZ.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PREZYDENT  
Miasta Kalisza  
/-/  
dr inż. Janusz Pęcherz